PAGE
3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 20.12.2019_

                                                                                  № 207
станица  Архангельская

О мерах по осуществлению ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,

в муниципальных учреждениях, предприятиях Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 11 декабря 2018 года № 3905-КЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:
1.Установить, что:

1.1.Функции администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (далее - администрация) по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (далее - ведомственный контроль), в муниципальных учреждениях, предприятиях Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (далее - муниципальные учреждения) осуществляются уполномоченными должностными лицами администрации (далее - должностные лица):

начальник общего отдела администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района;
ведущий специалист администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

1.2.Проверки проводятся на основании распоряжения администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района о проведении проверки.
2.Должностным лицам администрации, указанным в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить:

2.1.Осуществление ведомственного контроля посредством проведения проверок в соответствии с требованиями, установленными Законом Краснодарского края от 11 декабря 2018 года № 3905-КЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Краснодарском крае».
2.2.При проведении плановых проверок руководствоваться перечнями вопросов, содержащихся в формах проверочных листов, утвержденных      приказом Федеральной службы по труду и занятости от 10 ноября 2017 года № 655 «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) для осуществления федерального государственного надзора                за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права» применительно к деятельности муниципального учреждения.
2.3.Учет проверок, проведенных в отношении муниципальных учреждений.
3.Начальнику общего отдела администрации (Черемисина А.В.) осуществлять:

3.1.Формирование ежегодного плана проведения плановых проверок муниципальных учреждений, предприятий Архангельского сельского поселения Тихорецкого района по соблюдению трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (далее - ежегодный план), утверждаемого распоряжением администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и его размещение на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» до 20 декабря года, предшествующего году проведения плановых проверок.
3.2.Представление информации о проведении проверок                                    в уполномоченный орган исполнительной власти Краснодарского края                           в области содействия занятости населения, охраны труда, социального партнерства и трудовых отношений с указанием количества проведенных проверок, наименований проверенных подведомственных учреждений, допущенных нарушений, а также сведений о лицах, привлеченных                               к ответственности за выявленные нарушения, ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчетным.

3.3.Внесение изменений в должностные инструкции начальников отделов, муниципальных служащих администрации - до 31 декабря 2019 года.
4.Общему отделу администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Черемисина) обеспечить:

6.1.Размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.2.Создание на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» раздела «Проверки соблюдения трудового законодательства».

7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                       за собой.

8.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района
                                                              Н.А. Булатова